
  
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 
 

 

 

A Coordenação Geral do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

(RESMEN), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1° Tornar público o RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA do 

processo seletivo regido pelo edital RESMEN N° 001/2022 – Ano 2023, conforme lista em anexo.  

 

 

 

João Pessoa, 08 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
Ângelo Brito Pereira de Melo 

Coordenador da Comissão de Residências Multiprofissionais da UFPB 

 
Roberta Cláudia dos Santos Rocha 

Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA – RESMEN – ANO 2023 
 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
 

Class. Inscrição Nome Data de Nascimento Políticas Públicas Saúde Mental Nota 

1 89708 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA 15/03/1989 15 16 31 

2 90217 WILLEY MENDES BRITO 16/02/1997 13 17 30 

3 89561 WAGNER PEREIRA DOS SANTOS 17/01/1991 15 10 25 

4 89942 ELIEL DE JESUS MELO 10/12/1991 11 12 23 

5 90413 JAYNE SILVA DE LIMA 29/03/1998 11 12 23 

ELIMINADO 90712 OZANARA DE SOUZA E SILVA 09/07/1985 11 7 18 

ELIMINADO 90157 ESTELA DOS SANTOS MACIEL 17/03/1996 6 11 17 

ELIMINADO 90599 SALOMITE DOS SANTOS DELGADO 12/10/1994 7 7 14 

 

 

ENFERMAGEM 

 
Class. Inscrição Nome Data de Nascimento Políticas Públicas Saúde Mental Nota 

1 89957 ELAYNE CHRISTINA DE ALMEIDA SOARES 10/07/1997 12 16 28 

2 89964 BEATRIZ CARVALHO FROTA 04/11/1994 10 17 27 

3 89860 GABRIEL FABRÍCIO DOS SANTOS SILVA 23/03/1997 13 14 27 

4 90563 BRENA STEFANI MEIRA ACIOLY DE SOUSA 07/12/1980 11 15 26 

5 89793 JAQUELINE NASCIMENTO DOS SANTOS 28/02/1988 11 15 26 

6 91012 THIAGO DAMASCENO DIAS 01/02/1986 12 13 25 



ELIMINADO 90303 YURE RODRIGUES SILVA 06/03/2000 9 19 28 

ELIMINADO 90666 RENATA NOGUEIRA FALCÃO SOARES 08/07/1987 9 13 22 

ELIMINADO 89867 SARA SINTIA CIBELLE DA SILVA 07/10/1989 9 12 21 

ELIMINADO 89610 BRENA RAIANY DE SOUSA ABRANTES SARMENTO 31/07/1997 9 11 20 

ELIMINADO 90027 ELIENE PEREIRA DA SILVA 24/07/2000 6 12 18 

ELIMINADO 89917 ÉLIDA RIBEIRO SANTOS 20/06/1980 7 10 17 

ELIMINADO 90771 CAMILA ANDRADE LIMA 11/01/1992 10 5 15 

ELIMINADO 90922 JULIANA AQUINO MONTEIRO 06/03/1985 6 7 13 

 

 

FARMÁCIA 

 
Class. Inscrição Nome Data de Nascimento Políticas Públicas Saúde Mental Nota 

1 89874 RENATA BARBOSA SANTOS 05/03/1997 15 19 34 

2 89749 THATIANE EDWIRGES DINIZ DA SILVA 21/05/1998 16 17 33 

3 90717 GENIVAL VINÍCIUS DE ANDRADE GÓIS 14/12/1998 10 15 25 

4 90809 EVELYN VIRGÍNIA SANTOS FARIAS 30/11/1999 12 13 25 

ELIMINADO 90504 VIVIANE ALVINO DA GUIA 24/11/1994 9 13 22 

ELIMINADO 90391 MARÍLIA BEATRIZ DO NASCIMENTO AMORIM 20/08/1999 9 7 16 

 

 

 

 

 

 



NUTRIÇÃO 

 
Class. Inscrição Nome Data de Nascimento Políticas Públicas Saúde Mental Nota 

1 90385 STEPHANIE ARAUJO DE ANDRADE 21/12/1989 16 18 34 

2 90908 MIKAELLE LAURENTINO DA SILVA 05/10/1994 16 17 33 

3 89990 MARIA LUIZA ALVES SOUZA 24/08/1999 14 17 31 

4 89560 DAIANA DE PAIVA GOMES 26/05/2001 16 15 31 

5 90026 MAYARA PEREIRA DA SILVA 16/12/1993 12 18 30 

6 89831 ELIZANGELA DE OLIVEIRA SOUZA 28/11/2000 12 18 30 

7 89569 HEMILLY TEREZA GOMES DE FREITAS 14/10/1999 10 15 25 

8 90816 MAYSLA RAYSSA SILVA COSTA 06/11/1999 10 15 25 

ELIMINADO 90048 MARCELO WESLEY DA SILVA BARBOSA 03/06/1999 6 10 16 

ELIMINADO 90526 SHEYLA LUANA MARIA GUEDES FERREIRA 17/01/1987 6 7 13 

ELIMINADO 90781 JOAO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 04/01/1994 6 7 13 

ELIMINADO 89657 AMANDA CRISTINA MENDES DA SILVEIRA 29/09/1997 7 6 13 

 

PSICOLOGIA 

 
Class. Inscrição Nome Data de Nascimento Políticas Públicas Saúde Mental Nota 

1 90680 LUCAS AMORIM FERNANDES 12/11/1997 18 20 38 

2 90600 AYRTON DE QUEIROZ ALVES BARROS 17/01/1995 18 18 36 

3 90690 MARIANNE FIALHO DE AMORIM 26/06/1995 17 19 36 

4 90153 ANA MARIA ARAUJO SOUSA 22/09/1997 16 20 36 

5 90911 DANIELLY SCALONE MACIEL 02/04/1998 16 20 36 

6 91020 LARISSA TAINÁ BARBOSA DE LIMA 23/10/1995 15 20 35 

7 89734 GABRIELL GUEDES DA SILVA 13/09/1997 15 20 35 



8 90497 RODRIGO GABRIEL COSTA RIBEIRO 08/06/1999 17 18 35 

9 90509 RAYSSA SILVA TORRES 16/11/1993 16 18 34 

10 90308 CLÁUDIA ROBERTA TORRES NUNES 10/07/1997 14 20 34 

11 90025 NIDIAN DE OLIVEIRA SILVA FARIAS 22/02/1998 15 19 34 

12 90971 CIRILO DANTAS RANGEL 30/05/1998 16 18 34 

13 90030 MARINA ANGELO DE MELLO 03/02/1995 14 19 33 

14 90260 JUCIARA NOARA SANTANA DE ARAÚJO COSTA 15/10/1995 14 19 33 

15 90847 RODRIGO ANTONIO DA SILVA SALES 17/12/1997 15 18 33 

16 90079 CECÍLIA MARIA ALVES ALBINO 11/09/1998 14 19 33 

17 90517 GISELE MICHELE DA SILVA 30/11/1998 15 18 33 

18 89785 CÁSSIO FELIPE BANDEIRA DE BRITO 27/07/1992 15 17 32 

19 90510 CYNTHIA MARILIA SILVA SOUSA 06/04/1994 15 17 32 

20 90785 DARA CATARINA SANTOS DA SILVA 18/12/1995 16 16 32 

21 90326 LANNA CAROLYNA VIEIRA DA COSTA 03/12/1996 13 19 32 

22 90512 CATARINA DA SILVA VILAR 18/06/1997 15 17 32 

23 90952 DEYSE CRISTINA VALENÇA GUEDES 19/06/1997 16 16 32 

24 90811 VITÓRIA MOURA GÓES 19/06/1998 16 16 32 

25 90451 MYRIA JUSCILANIA MARACO SILVA 14/04/1995 14 17 31 

26 90580 AMANDA LARA FERREIRA NOBRE 21/03/1996 12 19 31 

27 90565 MARIA CATARINA FÉLIX DA SILVA 19/05/1999 14 17 31 

28 89918 MAYRLA ALMEIDA SILVA 29/10/1991 13 17 30 

29 90227 LUARA ALMEIDA OLIVEIRA 05/06/1996 14 16 30 

30 89859 MARIA VITÓRIA DOS SANTOS 10/08/2001 12 18 30 

31 89568 LUIZ FILIPE DOS SANTOS NOBRE 28/01/1991 15 14 29 

32 90546 JOSEFA VALERIA ENEAS LEITE DE SOUSA 21/11/1991 13 16 29 

33 90241 VICTÓRIA DE OLIVEIRA BARROS 16/01/1997 12 17 29 

34 90957 DÉBORA FERNANDA COSTA DE ANDRADE 28/01/1998 13 16 29 



35 89730 MIHA MOURA MAIA 29/08/1994 14 14 28 

36 89765 LINNIE EMANUELLE CRISTOVAO DA LUZ 21/09/1995 14 14 28 

37 89890 VIRGÍNIA MARIA DA SILVA 24/05/1996 11 17 28 

38 90697 MARIA DE NAZARÉ EUFRÁSIO ALVES 08/01/1997 13 15 28 

39 90482 ANA BEATRIZ RODRIGUES DE PAULA BORGES 29/10/1997 14 14 28 

40 90541 LAURA NUNES NOVAES 11/02/1999 12 16 28 

41 90841 BRUNA MARTINS FEIJÃO 14/02/1999 14 14 28 

42 90616 SARAH RAQUEL IZIDRO UMBELINO DE SOUSA 31/08/1999 13 15 28 

43 90332 WILSON JOSÉ VIEIRA ALVES 04/08/1995 12 15 27 

44 90648 BEATRIZ ARAÚJO PESSOA 20/10/1996 10 17 27 

45 90897 ANA REBECA LEITÃO WANDERLEY 01/09/1997 12 15 27 

46 89778 EVELLYN TAMYRES FALCÃO DE LIMA 21/04/1999 15 12 27 

47 91011 MICHELE CARNEIRO PESSOA VIDOR 12/01/1982 12 14 26 

48 90076 DANIELE BATISTA DOMINGUES PONTES 18/05/1992 11 15 26 

49 90865 ALÍCIA KARINE OLIVEIRA LOPES 15/06/1997 10 16 26 

50 90126 LESLIE KAUANA SOUZA SILVA 02/08/1999 12 14 26 

51 89900 REBECCA ROCHA FERNANDES 14/06/2000 11 15 26 

52 90649 MAHYNE CLEIA ALBINO GUEDES 02/11/1993 10 15 25 

53 89966 EVA MARIA LINS SILVA 22/01/1995 12 13 25 

54 90947 FÁBIO HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA 16/08/1992 13 11 24 

55 90134 MARIA APARECIDA DA SILVA JANUÁRIO 15/12/1996 11 13 24 

56 90658 GUSTAVO ALBUQUERQUE DIAS 02/11/1998 11 12 23 

57 90925 RAYANNY DA SILVA ALVES 24/11/1990 12 10 22 

58 90123 FHELIPPE CÉSAR DOS SANTOS CAVALCANTE 08/08/1996 11 11 22 

ELIMINADO 90527 LUMA LETÍCIA TERTULIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 23/08/1996 9 20 29 

ELIMINADO 90338 ANGELA KETLYN DE BRITO SOUZA 25/09/1995 9 18 27 

ELIMINADO 90384 HILDEVÂNIA DE SOUSA MACÊDO 12/04/1974 9 17 26 



ELIMINADO 90015 ANA KAROLYNNE VASCONCELOS DE LUCENA 28/03/1999 9 16 25 

ELIMINADO 90403 MARCOS RODRIGO OLIVEIRA 03/04/1996 8 16 24 

ELIMINADO 90309 HUDSON ALIPH FERREIRA SILVA 13/04/1993 9 14 23 

ELIMINADO 90834 RAFAEL BEZERRA DE OLIVEIRA 09/06/1999 9 14 23 

ELIMINADO 89711 LUCAS DA SILVA LUCENA 10/04/1998 9 12 21 

ELIMINADO 90400 ELLEN CAROLINE RUFINO RODRIGUES 11/03/1998 5 12 17 

ELIMINADO 90815 RAFAELA GLAYA MACEDO PEREIRA 11/11/1997 7 8 15 

ELIMINADO 90200 BIANCA FALCAO VARGAS 20/03/1995 6 6 12 

ELIMINADO 89756 THAÍS NUNES PINHEIRO 28/04/1996 6 4 10 

 

 

SERVIÇO SOCIAL 

 
Class. Inscrição Nome Data de Nascimento Políticas Públicas Saúde Mental Nota 

1 90313 JANIELY MACEDO DE VASCONCELOS 22/02/1985 15 19 34 

2 89688 PRISCILA MARIA DA SILVA 10/04/1994 15 19 34 

3 89791 FRANCIELE LOURENÇO ALVES 16/06/2000 14 19 33 

4 90017 LÚCIA NATALIE PAULINO DE MELO 13/12/1986 14 16 30 

5 90109 JULIA ROCHA DE SANT ANNA 17/12/1994 12 18 30 

6 91014 JANAÍNA BOSSI TORRES 11/08/1996 12 17 29 

7 90406 MAYARA THAIS MARQUES ANDRADE 22/08/1988 11 16 27 

8 89933 EWERTON MOREIRA MERÊNCIO 05/07/1992 12 14 26 

9 90097 MICHELE DUDA DOS SANTOS 06/09/1992 10 14 24 

10 90552 PAULA HORTÊNCIA SILVA DO NASCIMENTO 28/07/1993 11 13 24 

ELIMINADO 90089 NARA PATRÍCIA MENDES DA SILVEIRA 24/12/1971 7 11 18 

ELIMINADO 90365 GEORGIA KESSIA CAVALCANTI DA SILVA 10/12/1976 0 0 0 



TERAPIA OCUPACIONAL 

 
Class. Inscrição Nome Data de Nascimento Políticas Públicas Saúde Mental Nota 

1 90113 ERICKSON FRANKLIN DOS SANTOS MIRANDA 14/05/1994 15 16 31 

2 90603 JANAINA DA SILVA GOES 23/05/1985 17 13 30 

3 89634 MARIA ISABEL DE MELO FELIX 17/10/1997 13 16 29 

4 90460 ANGÉLICA NUNES FERREIRA 07/09/1995 12 14 26 

 


